malam antara La Pattiware dengan Datuk

Sulaeman mengenai ajaran agama yang

dibawanya, dan pada akhirnya membuat La

Pattiware’ bersedia di-Islamkan bersama seisi

istana. Christian Pelras mengatakan bahwa ketiga

ulama tersebut berhasil mengislamkan La

Pattiware tepat pada 15 atau 16 Ramadhan 1013 H

atau 4 atau 5 Februari 1605 M.23

Tindak lanjut dari proses islamisasi terhadap

Datu’ Pattiware’ dan kerabat istana, Datuk

Sulaeman tetap tinggal di Luwu agar bisa

mengislamkan seluruh rakyat Luwu karena hal ini

membutuhkan waktu yang cukup lama. Beliau

wafat dan dimakamkan di Malangke, tepatnya di